
 
 

 
RESERVATION  
Kommunfullmäktige 2024-05-06, punkt 10 Fastställande av 
årsredovisning 2023 för Danderyds kommun (KS 2024/0003) 
 
Miljöpartiet reserverar sig mot fullmäktiges beslut gällande årsredovisningen eftersom 
avgörande förändringar har införts retroaktivt utan att oppositionen blivit informerad.  
 
Vid ett gruppledarmöte den 22 april, fyra månader efter det att bokslutsåret 2023 
avslutats, fick oppositionen av fullmäktiges ordförande information om att 
nämndernas årsredovisningar inte länge ingår i kommunens årsredovisning. Som 
skäl angavs att nämndernas årsredovisningar har beslutats i nämnderna. Frågan om 
när och vem som har fattat detta retroaktiva beslut besvarades inte. Miljöpartiet anser 
det odemokratiskt att Moderater, Liberaler och Kristdemokrater känt till det 
förändrade innehållet i årsredovisningen medan oppositionen först i efterhand, fyra 
månader efter det att bokslutsåret kommit till ända, blivit informerade. Den sedvanliga 
genomgången och debatten nämndvis som tidigare utgjort underlag för fullmäktiges 
beslut, fick oppositionen två veckor innan kommunfullmäktiges sammanträde veta är 
borttagen. Likaså att möjligheten att reservera sig mot respektive nämnds 
årsredovisning också är borttagen. 
 
Efter mina protester beslutades vid gruppledarmötet att oppositionen, efter det att 
debatten om kommunens årsredovisning avslutats, skulle ges möjlighet att ställa 
frågor om och debattera nämndernas årsredovisningar. Enligt debattreglerna som 
nyligen skickats ut kommer denna debatt inte på något vis att påverka fullmäktiges 
beslut gällande kommunens årsredovisning för 2023.  
 
Miljöpartiet konstaterar att de gröna-gula-röda plupparna som vi under så många år 
har ifrågasatt fortsätter att pryda kommunens redovisning av måluppfyllelse - detta 
utan att vi varken får veta vem som färglagt pluppen eller principerna för deras 
färgläggning. 
 
Miljöpartiet konstaterar vidare att vid fullmäktiges sammanträde passerade 
årsredovisningen för Överförmyndarnämnden utan att någon sa nått. Utifrån ett 
tillsynsbelopp på 354 mnkr för år 2023 och att nämnden är en myndighetsnämnd 
utan insyn är detta mycket anmärkningsvärt. I årsredovisningen står att nämnden inte 
ser några risker i verksamheten och att nämndens två mål är uppfyllda. Vilka 
nämndmålen är framgår inte. 
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